

K.Gr.			Leistung	Menge	E.	EP	GP	Hauptteil	Vorplatz	Blumengarten	Beleuchtung	Brunnen
200	210	214	Baumfällung	6,00	St.	300,00	1.800,00	1.800,00				
			Bodendecke abräumen	3.111,00	m²	2,50	7.777,50	6.662,50	1.115,00			
500	510	511	Oberboden abtragen	540,00	m³	8,50	4.590,00	3.400,00	569,50	620,50		
			Leitungsgraben herstellen, verfüllen	225,00	m³	50,00	11.250,00		2.050,00		8.300,00	900,00
			Aushub Wegeflächen	487,00	m³	38,00	18.506,00	7.334,00	11.172,00			
			Planum Wege	2.300,00	m²	1,40	3.220,00	424,20	1.022,00		1.752,80	21,00
			Aushub Einbauten	15,00	m³	45,00	675,00	382,50	112,50			180,00
	530	531	Tragschicht Wege	500,00	m³	32,00	16.000,00	3.008,00	10.464,00		2.272,00	256,00
			wassergebundene Decke	200,00	m²	18,00	3.600,00	3.600,00				
			Sandsteinplatten	105,00	m²	175,00	18.375,00	15.575,00				2.800,00
			Beton Mosaik Pflaster	590,00	m²	85,00	50.150,00		50.150,00			
			Natursteinpflaster	31,00	m²	115,00	3.565,00	3.565,00				
			Asphalt	155,00	m²	40,00	6.200,00		6.200,00			
			Stahlband	305,00	m	39,00	11.895,00	3.315,00	8.580,00			
			Sauberlaufzone	2,00	m²	180,00	360,00	360,00				
		539	Pflege wassergebundene Wege	2.735,00	m²	2,10	5.743,50	5.229,00		514,50		
	540	541	Metallzaun	4,00	m	250,00	1.000,00	1.000,00				
	550	551	Abwasseranschluss Brunnen	1,00	ps	500,00	500,00					500,00
			Straßeneinlauf Vorplatz Orangerie	0,00	St.	600,00	0,00					
			Schlitzrinne	18,00	m	315,00	5.670,00		5.670,00			
			Kontrollschacht für Rigole, Anschlussleitg	1,00	St.	800,00	800,00		800,00			
			Anschlusskanal	5,00	m	7,00	35,00		35,00			
			Kies-Rohrrigole	14,00	m	21,00	294,00		294,00			
		552	Schacht als Brunnenstube	1,00	St.	21.000,00	21.000,00					21.000,00
			Brunnentechnik	1,00	St.	36.000,00	36.000,00					36.000,00
		556	Bodenstrahler	22,00	St.	560,00	12.320,00				12.320,00	
			Anstrahl Leuchten	20,00	St.	800,00	16.000,00				16.000,00	
			Orientierungsleuchten	4,00	St.	5.500,00	22.000,00				22.000,00	
			Strom und Steuer Kabel	2.500,00	m	4,30	10.750,00				10.750,00	
			Zähler und Prüfen	1,00	ps	800,00	800,00				800,00	
			Verteilersäule Beleuchtung	1,00	St.	2.750,00	2.750,00				2.750,00	
			Steuerkabel	1,00	ps	870,00	870,00				870,00	
			Steuerungsanlage Brunnen	1,00	ps	1.900,00	1.900,00					1.900,00
		561	Fahrradanlehnbügel	14,00	St.	250,00	3.500,00	3.500,00				
			Fahrradboxen	2,00	St.	1.800,00	3.600,00		3.600,00			
			Fahrradboxen E	1,00	St.	3.500,00	3.500,00		3.500,00			
			Holzbänke	4,00	St.	2.500,00	10.000,00	10.000,00				
			Papierkörbe	4,00	St.	850,00	3.400,00	3.400,00				
			Bänke Galerieeingang	2,00	St.	1.200,00	2.400,00	2.400,00				
			Bänke Vorfläche	4,00	St.	1.400,00	5.600,00		5.600,00			
		563	Infotafel aufstellen (entspr. GLIS)	1,00	St.	4.500,00	4.500,00		4.500,00			
			Verkehrszeichen umsetzen	4,00	St.	90,00	360,00		360,00			
			Fahnenmasten umsetzen	3,00	St.	250,00	750,00		750,00			
	570	571	Pflanzfläche Spezialsubstrat	370,00	m²	12,00	4.440,00			4.440,00		
			Oberboden liefern und einbauen	2.880,00	m²	3,70	10.656,00	9.694,00	962,00			
			Vegetationsfläche herstellen düngen	2.880,00	m²	1,80	5.184,00	4.716,00	468,00			
		573	Pyramiden Pappeln	6,00	St.	750,00	4.500,00	4.500,00				
			Staudenpflanzung	370,00	m²	45,00	16.650,00			16.650,00		
			Sträucher	2,00	St.	120,00	240,00			240,00		
			Gehölzfläche	195,00	m²	16,00	3.120,00	3.120,00				
			Taxushecke	85,00	m	50,00	4.250,00	4.250,00				
		574	Rasen	2.600,00	m²	2,20	5.720,00	5.148,00	572,00			
		579	Bäume aufasten	14,00	St.	125,00	1.750,00	1.750,00				
			Bäume pflegen	6,00	St.	75,00	450,00	450,00				
			Staudenfläche pflegen	370,00	m²	16,00	5.920,00			5.920,00		
			Gehölzfläche pflegen	195,00	m²	16,00	3.120,00	3.120,00				
			Formhecke pflegen	85,00	m	16,00	1.360,00	1.360,00				
	590	591	Baustelleneinrichtung	1,00	ps	16.800,00	16.800,00	6.261,36	4.228,56	1.186,08	2.790,48	2.333,52
		594	Pflaster abbrechen	480,00	m²	9,00	4.320,00		3.690,00		630,00	
			ungebundene Wegedecke abbrechen	2.870,00	m²	9,00	25.830,00	21.060,00	2.520,00	2.250,00		
			ungebundene Tragschichten abbrechen	220,00	m³	21,00	4.620,00	504,00	2.961,00		1.155,00	
			Leuchten	4,00	St.	120,00	480,00	480,00				
			Schaukasten	1,00	St.	80,00	80,00	80,00				
		595	Flächen wassergebunden wiederherstellen	2.535,00	m²	13,00	32.955,00	29.770,00		3.185,00		
			Natursteinpflaster weiderherstellen	80,00	m²	45,00	3.600,00	3.600,00				
			Sandsteinbank instandsetzen	1,00	St.	2.000,00	2.000,00	2.000,00				
			Sandsteinbank reparieren	2,00	St.	500,00	1.000,00	1.000,00				
			Brunnenbecken abdichten	1,00	St.	3.000,00	3.000,00					3.000,00
							496.051,00	177.818,56	131.945,56	35.006,08	82.390,28	68.890,52
			19%				94.249,69	33.785,53	25.069,66	6.651,16	15.654,15	13.089,20
			Bruttosumme Bau				590.300,69	211.604,09	157.015,22	41.657,24	98.044,43	81.979,72
			Bruttosumme Planung				166.636,34	95.280,28	29.714,69	7.883,51	18.391,45	15.366,42
			Gesamtsumme Brutto				756.937,03	306.884,36	186.729,90	49.540,75	116.435,88	97.346,14